
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VECPIEBALGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000057259, 

Alauksta iela 4, Vecpiebalga, Vecpiebalgas pagasts, Vecpiebalgas novads, LV – 4122 

 tālr.641 07279, fakss 64161969 vecpiebalga@vecpiebalga.lv, www.vecpiebalga.lv 

 

 

A P S T I P R I N Ā T I  

Ar Vecpiebalgas novada pašvaldības domes  

2018.gada 25.oktobra lēmumu (protokols Nr. 16, 6 §) 

Ar precizējumiem, kas izdarīti 28.02.2019. (protokols Nr. 2, 8§) 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Vecpiebalgas novadā 

 

2018. gada 25.oktobrī        Nr. 6/2018 

(protokols Nr.16, 6 §) 

 

Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja (licence) vīna, raudzēto dzērienu, 

starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Vecpiebalgas novada 

administratīvajā teritorijā 

 

Izdoti saskaņā ar 

 Alkoholisko dzērienu aprites likuma 

8.panta otro daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Vecpiebalgas 

novada pašvaldība izsniedz atļauju (licenci) mazajai alkoholisko dzērienu 

darītavai  pašu ražotā vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu, kuru sastāvā 

esošais spirts ir tikai raudzētas izcelsmes (turpmāk – starpprodukts), vai pārējo 

alkoholisko dzērienu no savā īpašumā vai valdījumā esošajos dārzos un dravās 

iegūtajiem produktiem vai savvaļā augošiem augiem (neizmantojot spirtu vai 

citu saražotos alkoholiskos dzērienus) , turpmāk - Alkoholiskie dzērieni, 

ražošanai. 

2. Lēmumu par atļaujas (licences) izsniegšanu alkoholisko dzērienu ražošanai 

Vecpiebalgas novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Atļauja) pieņem 

Vecpiebalgas novada pašvaldības izpilddirektors. 

3. Atļauja (2. pielikums) tiek izsniegta bez maksas. Atļauja tiek izsniegta uz laiku 

līdz 5 gadiem. 

 

II. Atļaujas izsniegšanas kārtība 

4. Lai saņemtu Atļauju, komersants iesniedz Vecpiebalgas novada pašvaldībā 

iesniegumu (1.pielikums), kurā norāda: 

4.1. komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

4.2. ražošanas vietu (adrese un būves vai telpu grupas kadastra apzīmējums); 

https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/88009-alkoholisko-dzerienu-aprites-likums#p8


4.3. ražošanas vietas lietošanas tiesību pamatojumu (īpašumtiesības, nomas 

tiesības, u.c.); 

4.4. saražojamo alkoholisko dzērienu sortimentu un apjomu: 

4.4.1. vīna, raudzēto dzērienu vai starpproduktu sortimenta aprakstu 

un kopējo apjomu (litros); 

4.4.2. pārējo alkoholisko dzērienu sortimenta aprakstu un absolūtā 

alkohola daudzumu saražotajos dzērienos (litros); 

4.5. informāciju vai mazās alkoholisko dzērienu darītavas atrašanās vietā 

plānots organizēt alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību un ierīkot 

dzērienu degustācijas telpu; 

4.6. laika periodu, uz kādu lūdz izsniegt Atļauju. 

5. Noteikumu 4.punktā minētajam iesniegumam pievieno šādus dokumentus: 

5.1. ražošanas vietas lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopiju, ja 

telpas nav komersanta īpašums; 

5.2. būves tehniskās inventarizācijas lietu telpu plānu un aprakstu, kas 

raksturo ražošanas vietu (ūdensapgādes, ventilācijas, kanalizācijas u.tml. 

nodrošināšanu); 

5.3. informāciju par termiņu, kurā, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, 

telpas tiks pielāgotas ražošanai (nodrošināta atbilstoša ventilācija, 

atkritumu savākšana, kanalizācijas novadīšana u.tml.). 

6. Mazo alkoholisko dzērienu darītavu, saskaņā ar Vecpiebalgas novada 

teritorijas plānojumu, atļauts ierīkot šādās teritorijās: 

6.1. Rūpniecības teritorijas (R);  

6.2. Teritorijās, kuru plānotais (atļautais) izmantošanas veids ir savrupmāju 

apbūves teritorijas (DzS), Darītavu izveidei nepārsniedzot konkrētajam zemes 

gabalam noteikto palīgizmantošanas īpatsvaru;  

6.3. Jauktas centra apbūves teritorijas (JC) 

6.4. . Jauktas lauku apbūves teritorijas (JL) 

6.5. Lauku zemes (L), kas ir ārpus ciemiem. 
7. Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus izskata Pašvaldības jurists un virza 

izskatīšanai Attīstības plānošanas un uzņēmējdarbības atbalsta nodaļā (turpmāk – 

Nodaļa). Nodaļa izvērtē ražošanas vietas atbilstību teritoriālajam plānojumam 

(6.punkts) un sniedz atzinumu. Pamatojoties uz Nodaļas un Pašvaldības jurista 

atzinumu, Pašvaldības izpilddirektors pieņem lēmumu par Atļaujas izsniegšanu 

vai atteikumu izsniegt Atļauju. 

8. Pašvaldības izpilddirektors pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt Atļauju, ja: 

8.2.komersants nav iesniedzis visus Noteikumu 4. un 5.punktā minētos 

dokumentus; 

8.3.komersants Atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas; 

8.4.ražošanu plānots veikt vietā, kas neatbilst teritorijas plānojumā 

noteiktajam izmantošanas mērķim atbilstoši Noteikumu 6.punkta 

nosacījumiem; 

8.5.ražošanu plānots uzsākt vietā, kas atrodas: 

8.5.1. ēkā, kurās atrodas izglītības iestāžu, kultūras iestāžu, sporta 

iestāžu, ārstniecības iestāžu, sociālo grupu, policijas, karaspēka 

daļu vai citu militāro formējumu telpas; 

8.5.2. ēkā, kurās atrodas valsts vai pašvaldības iestādes; 

8.5.3. daudzdzīvokļu mājās. 

8.6.alkoholisko dzērienu ražošana norādītajā vietā apdraud sabiedrisko 

kārtību vai citu personu tiesību aizsardzību. 



9. Pašvaldības izpilddirektors Atļauju vai tās atteikumu izsniedz 10 darba dienu laikā 

no komersanta iesnieguma un Noteikumu 5.punktā noteikto dokumentu 

saņemšanas dienas pilnā apjomā. 

 

 

III. Atļaujas anulēšana 

10. Pašvaldības izpilddirektors ar motivētu lēmumu ir tiesīgs anulēt izsniegto Atļauju, 

ja: 

10.1. komersants Atļaujas saņemšanai sniedzis nepatiesas ziņas; 

10.2.ražošana tiek veikta telpās, kas nav pielāgotas un neatbilst to 

izmantošanas mērķim; 

10.3.izbeigta attiecīgā ražošana Atļaujā norādītajā vietā; 

10.4.beigušās ražošanas telpu lietošanas tiesības; 

10.5.alkoholisko dzērienu ražošana Atļaujā norādītajā vietā būtiski 

apdraud sabiedrisko kārtību vai citu personu tiesību aizsardzību. 

11. Lēmumu par Atļaujas anulēšanu pieņem 10 darba dienu laikā pēc Noteikumu 

10.punktā minēto apstākļu konstatēšanas un rakstveidā paziņo Atļaujas 

saņēmējam. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

12. Vecpiebalgas novada pašvaldības izpilddirektora lēmumu vai faktisko rīcību var 

apstrīdēt Vecpiebalgas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. Vecpiebalgas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā. 

13. Vecpiebalgas novada dome ne vēlāk kā līdz 2019.gada 1.janvārim izstrādā 

saistošos noteikumus par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs 

Vecpiebalgas novada administratīvajā teritorijā. 

14. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā 

“Vecpiebalgas novada ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         I. 

Putniņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Pielikums pie 

       Vecpiebalgas novada domes 2018.gada 25.oktobra   

saistošajiem noteikumiem Nr.6/2018  

“Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja (licence) vīna, raudzēto dzērienu, 

starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Vecpiebalgas novada 

administratīvajā teritorijā.” 

 

 

Vecpiebalgas novada pašvaldībai 

 

__________________________________________ 

 komersanta nosaukums) 

 

__________________________________________ 

 (reģistrācijas numurs) 

 

__________________________________________ 

 (adrese korespondencei, pasta indekss) 

 

__________________________________________ 

 (kontakttālrunis,  e-pasts) 

 

IESNIEGUMS 

Vecpiebalgas novada ________________ pagastā 

 

Lūdzu izsniegt atļauju vīna, raudzēto dzērienu un citu alkoholisko dzērienu, kas 

nesatur spirtu vai citus saražotos alkoholiskos dzērienus, ražošanai : 

 

Ražošanas vieta (adrese un būves vai telpu grupas kadastra 

apzīmējums)__________________________________________________________

___ 

Ražošanas vietas lietošanas tiesību pamatojums (īpašuma tiesības, nomas tiesības,  

u.c.)_________________________________________________________________

___ 

Ražošanas 

veids__________________________________________________________ 

Saražotā vīna, raudzēto dzērienu  vai starpproduktu sortimenta 

apraksts______________________________________________________________

___ un kopējais apjoms ____________ litri kalendārajā gadā un  

Pārējo alkoholisko dzērienu sortimenta apraksts un absolūtā alkohola daudzums 

saražotajos dzērienos 

_____________________________________________________________ 

mazās alkoholisko dzērienu ražošanas atrašanās vietā plānots: Atzīmēt  

organizēt alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību  jā    nē   

ierīkot dzērienu degustācijas telpu  jā    nē   

Vēlamais atļaujas derīguma 

termiņš___________________________________________ 

Iesniegumam pievienoti dokumenti: 

1) Ražošanas vietas lietošanas tiesību apliecinoša dokumenta kopija (ja telpas 

nav komersanta īpašums)  

2) Būves tehniskās inventarizācijas lietas telpu plāns  



3)  Apraksts, kas raksturo ražošanas vietu (ūdensapgādes, ventilācijas, 

kanalizācijas u.tml. nodrošināšana), tai skaitā informācija par termiņu, kurā 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam telpas tiks pielāgotas ražošanai (piem., 

nodrošināta atbilstoša ventilācija, atkritumu savākšana, kanalizācijas novadīšana) 

 

 

4) _________________________________________________________________

___ 

(citidokumenti, kas raksturo vietu) 

5) _________________________________________________________________

___ 

 

Atbildi vēlos saņemt: 

Elektroniski uz iesniegumā norādīto elektroniskā pasta adresi  

Pa pastu uz iesniegumā norādīto adresi  
Ar šo atbilstoši  Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 27.aptīļa regulai Nr. (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi , kā arī 

Fizisko personu datu apstrādes likumam piekrītu sniegt augstāk minēto informāciju 

par sevi. 

 

_________________________                                               

________________________ 

                    (paraksts)                                                                       (datums) 

 

 

  

  Informācijas iegūšanas tiesiskais pamats: 

Vecpiebalgas novada domes 2018.gada __.septembra 

saistošo noteikumu Nr.____/ 2018 

” Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo 

alkoholisko dzērienu ražošanai Vecpiebalgas novadā”  7.punkts. 

 

                           Datu pārzinis Vecpiebalgas novada pašvaldība, 

vecpiebalga@vecpiebalga.lv . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vecpiebalga@vecpiebalga.lv


2.pielikums pie 

       Vecpiebalgas novada domes 2018.gada 25.oktobra        

saistošajiem noteikumiem Nr.6/2018  

“Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja (licence) vīna, raudzēto dzērienu, 

starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Vecpiebalgas novada 

administratīvajā teritorijā.” 

 

ATĻAUJA 
vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Vecpiebalga, Vecpiebalgas novads 

 

 ____.____._____                                                                                                

Nr._____  

Komersanta nosaukums 

___________________________________________________ 

Komersanta reģistrācijas Nr. 

________________________________________________  

Ražošanas vieta  

__________________________________________________________  

Ražošanas veids 

_________________________________________________________  

Atļauja derīga līdz 

________________________________________________________ 

 

Atļauja izsniegta saskaņā ar Vecpiebalgas novada pašvaldības 2018.gada ___. 

septembra saistošo noteikumu Nr.___/2018 “Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja 

(licence) vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu 

ražošanai Vecpiebalgas novada administratīvajā teritorijā.”  3.punktu.  

 

 

Vecpiebalgas novada pašvaldības 

Izpilddirektors                                                        (personiskais paraksts)        V. 

Uzvārds 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


